



**ENGASJERTE:** Damene i byens forretninger inngår et samarbeid for å styrke Skien sentrum. FOTO: LINDA HØYVARDE

## Står samlet for en levende by

**SKIEN:** Damene ved samtlige forretninger i Skien sentrum har inngått et samarbeid. De vil ha tilbake det yrende livet i Skien sentrum.

**LINDA HØYVARDE**

Linda.hoyvarde@stud.mediehogskolen.no

Samarbeidet mellom damene i Servicebyen Skien er et positivt løft, mener de selv, og de føler et dypt engasjement for Skien.

- Vi er glade i byen. Identiteten til Skien ligger i bysentrum, sier Else Marie Hoff, eier av Else Mari- es undertøysalong.

### LENGER LØRDAGSÅPENT

Samarbeidet mellom damene i sentrum ble inngått på selveste kvinnedagen. Men en mann har de like- vel med seg.

- Vi går sammen om å ha åpent til klokken 16.00

på lørdager, og på den måten blir vi mer tilgjengelige, forteller Jørn Hegna.

Dette tilbudet blir satt i gang fra om med lørdag 19. mars, og vil være med å bidra til at sentrum blir med brukt.

### ET LEVENDE SENTRUM

- Vi ser verdien i å opprettholde et levende sentrum, sier Hoff, og legger til at det er helheten av forretninger som spiller en rolle, og ikke den enkelte forretning.

Det er tydelig at damene brenner for at sentrum skal være levende, og nå håper de at også publikum skal føle det samme.

- Vi håper at publikum setter pris på tilbudet Skien sentrum har, og at de vil benytte seg av det, sier Bente Woxen ved Madam Belato.

# Skremmende og morsomt om klima

**PORSGRUNN:** Professor Helge Drange serverte skremmende fakta om de menneskeskapte klimaendringene på Fremtidens byer- arrangementet «I samme båt» torsdag. Doktor Grønningen hadde sin egen vri.

**EDLE EIDBO-HANSEN**  
edle.eidbo-hansen@ta.no

- Jeg jobber mest mot barn og unge. Det er de som tross alt er fremtida, og den ser jeg ikke akkurat så mye av her, åpnet Dr. Grønningen i Lars Viks skikkelse ovenfor et i hovedsak middelalderende publikum i kinosalen i går.

Den traff utvilsomt godt, og for de påmeldte på Fremtidens byer- arrangementet føltes det nok godt å lette på smilebåndet. Fremtids- utstiktene og de historiske fakta professor ved Geoteknisk insti- tuttt i Bergen, Helge Drange, presenterte var nemlig alt annet enn oppløftende.

### - MENNESKESKAPT

Med illustrasjoner og et foredrag som var enkelt å forstå formidlet han harde fakta om det vi vet om utviklingen til nå. Blant annet at det er mer CO<sub>2</sub> i luften nå enn det har vært over de siste en million år.

- Årsaken er forbrenning av kull, olje og gass, og det startet med den industrielle revolusjonen. Siden 1850 har det vært en økning på 39 prosent. Det er noen som bestrider dette også, men det har vi veldig god kontroll på, presiserte Drange.

Gjennomsnittlig temperatur på kloden har økt med 0,8 grader de siste 100 årene. Det går imidlertid bare en vei, og en langt mer betydelig oppvarming er ventet de neste 50- 100 årene.

- Vi risikerer da å komme i en situasjon hvor vi må over tre millioner år tilbake i tid for å finne



**LATTERMILDT:** Doktor Grønningen i Lars Viks skikkelse sørget for mange latterkuler under arrangementet «I samme båt» torsdag. Gågatemotstanderne, spesielt Venstre, var blant dem som fikk så hatten passet. FOTO: EDLE EIDBO-HANSEN

noe tilsvarende. Det har menneskeheten aldri opplevd, og dyr og planter har heller ingen forutsetninger for å være forberedt på det.

### TOGRADERS MÅL

Det internasjonale politisk uttalte målet om maks tograders temperaturstigning for å forhindre ekstreme klimaendringer ble også nevnt. Så langt er en langt i fra å nå det. Fra 2000 til 2010 har

CO<sub>2</sub> utslippet økt med tre prosent hvert år. Skal en klare å nå det må utslippene på verdensbasis reduseres med 3,7 prosent hvert år.

- Vi er langt unna, og hvert år det utsettes utgjør en større fare. Om fire år vil kravet til reduksjon være 5,3 prosent om en ikke gjør noe, påpekte Drange.

Som følge av ekstremtørke gjorde Drange også tilhørerne oppmerksom på at mat i fremti-

den må bli dyrket i nord, da en ikke kan forvente mat fra sør.

### GÅGATE-HARSELAS

- Pass på å slippe bilene frem, for all del. De har førsteprioritet her i byen, fortsatte Dr. Grønningen da han geleidet følget ned til båten som skulle ta deltakerne til Klosterøya i Skien. Godt pakket inn i humor og professorparykk fikk motstanderne av gågate så hatten passet og vel så det. I sær-

lig grad miljøpartiet Venstre. - Det ække lett å være optimist i en by når selv de sier nei, mente Doktor Grønningen.

I en fornøylig prat med karakteren «Ola Nordmann» fikk også hver og en av oss et spark i sida.

- Hvorfor skal jeg bytte til spapærer når de åpner 100 kullkraftverk i Kina hver eneste dag?, undret nordmannen i fortsatt seiersrus over Norges store medaljefangst under VM på ski.